
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

18/12/2023 

Drejtuar: “ZENIT&CO” SHPK me adresë :Rruga Myrteza Topi,Ndertesa 18,Hyrja 7,Apartamenti 

38,Tirane 

Procedura e prokurimit/lotit:E hapur e thjeshtuar – Sherbime 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-89142-11-30-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Studim Projektim: “Rikonstruksioni i rruges Gline – 

Vrahogoranxi; Rikonstruksion rruga Vrisera – Pepel”.me kohëzgjatje 2 (dy) muaj nga data e 

lidhjes së kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [04 Dhjetor 2023] [Nr. 98]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE “G B Civil Engineering” Shpk             me                NIPTI  L51825011V 

Vlera 2.140.700,72   (Dy milion e njeqind e dyzete mije e shtateqind presje shtatedhjete e dy )leke 

2. BOE“IDEAL CONSTRUCTION AND PROJECTION&”HYDRO-ENG CONSULTING”  SHPK                                                                              

me NIPTE:L91310511L dhe M11417503F 

Vlera 2.114.609 (dy milion e njeqind e katermbedhjete mije e gjashteqind e nende)leke 

 

3. BOE“ZENIT&CO “ me  “ ZETAKONSULT”SHPK         NIPT: K61731002D dhe L91311047J 

Vlera 2.229.941 (Dy million e dyqind e njezete e nende mije e nendeqind e dyzete e nje)leke 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

I-  OE “G B Civil Engineering” Shpk skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

Nuk ploteson kriterin: 

2.3.2 Operatori Ekonomik duhet te ketë si drejtues teknik stafin si më poshtë dhe te jenë te 

perfshirë ne listpagesën e shoqërisë për muajin e fundit te deklaruar. 

- 1 (nje) Inxhinier Ndertimi 

- 1 (nje) Inxhinier Gjeolog   

- 2 (dy) Inxhinier Topograf / Gjeodet; 



Nuk ka 2 (dy) Inxhinier Topograf / Gjeodet drejtues teknik ne licencen e shoqerise ka nje drejtus 

teknik Drita Osmani ndersa Eris Ndrukaj nuk eshte drejtues teknik. 

Nuk ploteson kriterin: 

2.3.7 Operatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë 

me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin  e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim pasi 

ajo duhet te jete  brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 

7/1 te VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” 

Oferta e paraqitur nuk eshte brenda kufijve te vleres minimale,eshte me e vogel se vlera e lejuar. 

 II-”Ideal Construction And Projection &Hydro-Eng Consulting ”shpk skualifikohet për 

arsyet e mëposhtme: 

 Nuk ploteson kriterin: 

2.3.7 Operatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë 

me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin  e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për skualifikim pasi 

ajo duhet te jete  brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar ne kuptim te nenit 

7/1 te VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” 

Oferta e paraqitur nuk eshte brenda kufijve te vleres minimale,eshte me e vogel se vlera e lejuar.     

                                                              *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ZENIT&CO” SHPK me adresë 

:Rruga Myrteza Topi,Ndertesa 18,Hyrja 7,Apartamenti 38,Tirane se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 2.229.941 (Dy million e dyqind e njezete e nende mije e nendeqind e dyzete e nje)leke  pa 

tvsh/ totali i pikëve të marra [100] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

 



 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Dhimitraq Toli 

 


